PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA n° 87/2024/SGP - Manaus, 27 de fevereiro de 2024.

Designa a Juíza MARIA DE LOURDES
GUEDES MONTENEGRO para exercer o
cargo de Diretora do Fórum Trabalhista de
Manaus e o Juiz AUDARI MATOS LOPES
para o cargo de Diretor Substituto, no ano de
2024.

O VICE - PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
, Desembargador do Trabalho , 11ª REGIÃO LAIRTO JOSÉ VELOSO no exercício da

Presidência, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 o Ato TRT 11ª Região 40/2014/SGP, que dispõe sobre oCONSIDERANDO
funcionamento dos Fóruns Trabalhistas de Manaus e de Boa Vista;

 o término da vigência da Portaria 127/2023/SGP, deCONSIDERANDO
28/02/2023, que designou a Diretor do Fórum Trabalhista de Manaus para o no de 2023;

 o EDITAL nº 1/2024/SGP de abertura de seleção do(a)CONSIDERANDO
magistrado)a) diretor(a) do Fórum Trabalhista de Manaus, bem como os demais documentos
constantes do e-SAP DP-1922/2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho MARIA DE LOURDES GUEDES
MONTENEGRO, Titular da 11ª Vara do Trabalho de Manaus, para exercer o cargo de Diretora
do Fórum Trabalhista de Manaus, no ano de 2024.

Parágrafo único. A aludida Diretora do Fórum será substituída, em seus
impedimentos e afastamentos legais, pelo Juiz do Trabalho AUDARI MATOS LOPES, Titular
da 12ª Vara do Trabalho de Manaus.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 27 de fevereiro de 2024.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

c3
37

38
19

-a
5f

5-
43

00
-a

ec
2-

43
e9

c4
01

cf
a3

Desembargador do Trabalho
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no Exercício da Presidência

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

c3
37

38
19

-a
5f

5-
43

00
-a

ec
2-

43
e9

c4
01

cf
a3